
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  28.12.2016 года                                                                                         № 1332    
 п.Шексна 

 

  

          О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 № 1878 

 «О муниципальной программе «Социальная поддержка  

граждан» на 2013-2020 годы» 

   

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 12.10.2012 № 1878 «О муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан» на 2013-2020 годы» (с последующими изменениями) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 постановления слова «начальника управления социальной 

защиты населения Шекснинского муниципального района В.В. Белоглазова» 

заменить словами «заместителя главы администрации по социальной сфере 

Шекснинского муниципального района А.В. Зелянина».   

1.2. В Паспорте муниципальной программы: 

а) в строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» 

слова «управление социальной защиты населения района» заменить словами 

«администрация района»; 

б) строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Соисполнители 

муниципальной 

программы 

управление образования района; 

управление сельского хозяйства и продовольствия 

района; 

финансовое управление; 

управление муниципальной собственности района»; 

в) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований   

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы –  



2 

 

муниципальной 

программы 

 

438 557,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год –  1 378,9 тыс. рублей; 

2014 год – 168 313,8 тыс. рублей; 

2015 год – 191 648,9 тыс. рублей; 

2016 год – 40 475,1 тыс. рублей; 

2017 год – 11 145,2 тыс. рублей; 

2018 год – 11 090,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 490,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4 015,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета –  

43 182,1 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

2014 год – 23 975,2 тыс. рублей; 

2015 год – 16 256,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2 950,9 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета –  

325 190,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 141,4  тыс. рублей; 

2014 год – 131 697,6 тыс. рублей; 

2015 год – 162 291,4 тыс. рублей; 

2016 год –  26 637,4 тыс. рублей; 

2017 год – 1 108,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 113,3тыс. рублей; 

2019 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 087,1 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района   –  

62 167,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 1 237,5 тыс. рублей; 

2014 год – 11 606,0 тыс. рублей; 

2015 год – 11 868,0 тыс. рублей; 

2016 год – 9 033,1 тыс. рублей; 

2017 год – 8 738,1 тыс. рублей; 

2018 год – 8 678,1 тыс. рублей; 

2019 год – 8 078,1 тыс. рублей; 

2020 год – 2 928,5 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы за счет средств  

бюджетов  поселений  – 7 918,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 1 035,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 133,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1 853,7 тыс. рублей; 

2017 год – 1 298,6 тыс. рублей;  

2018 год – 1 298,6 тыс. рублей;  

2019 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 



3 

 

муниципальной программы за счет безвозмездных 

поступлений юридических лиц – 100,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 100 тыс. рублей.». 

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, 

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации муниципальной программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы – 438 557,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год –  1 378,9 тыс. рублей; 

2014 год – 168 313,8 тыс. рублей; 

2015 год – 191 648,9 тыс. рублей; 

2016 год – 40 475,1 тыс. рублей; 

2017 год – 11 145,2 тыс. рублей; 

2018 год – 11 090,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 490,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4 015,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 43 182,1 тыс. рублей,  в том числе 

по годам: 

2014 год – 23 975,2 тыс. рублей; 

2015 год – 16 256,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2 950,9 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 325 190,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2013 год – 141,4  тыс. рублей; 

2014 год – 131 697,6 тыс. рублей; 

2015 год – 162 291,4 тыс. рублей; 

2016 год –  26 637,4 тыс. рублей; 

2017 год – 1 108,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 113,3тыс. рублей; 

2019 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 087,1 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района   – 62 167,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2013 год – 1 237,5 тыс. рублей; 

2014 год – 11 606,0 тыс. рублей; 

2015 год – 11 868,0 тыс. рублей; 

2016 год – 9 033,1 тыс. рублей; 

2017 год – 8 738,1 тыс. рублей; 

2018 год – 8 678,1 тыс. рублей; 

2019 год – 8 078,1 тыс. рублей; 



4 

 

2020 год – 2 928,5 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств  бюджетов  поселений  – 7 918,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 1 035,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 133,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1 853,7 тыс. рублей; 

2017 год – 1 298,6 тыс. рублей;  

2018 год – 1 298,6 тыс. рублей;  

2019 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы  за счет безвозмездных поступлений юридических лиц – 100,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 100 тыс. рублей. 

        Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (включая 

подпрограммы) за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджетов 

района и поселений приведено в приложении 3 к муниципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию целей Программы 

приведена в приложении 4 к муниципальной программе. 

       Расчеты по ассигнованиям бюджета района на исполнение публичных          

нормативных обязательств, осуществляемых в соответствии с нормативными 

правовыми актами района отдельным категориям граждан, приведены в 

приложении 5  к муниципальной программе.».  

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2  к  настоящему постановлению. 

1.5. В приложение 6 к муниципальной программе: 

1.5.1. в паспорте Подпрограммы 1: 

а) в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы 1» слова 

управление социальной защиты населения района» заменить словами 

«администрация района»; 

б) строку «Соисполнители подпрограммы 1» исключить; 

в) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 –  

299 468,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 122 992,6 тыс. рублей; 

2015 год – 116 584,2 тыс. рублей; 

2016 год – 32 339,4 тыс. рублей; 

2017 год – 8 690,6 тыс. рублей; 

2018 год – 8 890,6 тыс. рублей; 

2019 год – 8 290,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1 680,0 тыс. рублей; 

из них: 



5 

 

за счет средств федерального бюджета –  

40 824,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 22 084,0 тыс. рублей; 

2015 год – 16 256,0  тыс. рублей; 

2016 год – 2 484,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета –   

200 173,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 90 281,4 тыс. рублей; 

2015 год – 89 234,4 тыс. рублей; 

2016 год – 20 657,3 тыс. рублей; 

счет средств  бюджета района –         

50 552,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год –  9 592,2 тыс. рублей; 

2015 год –  9 960,3 тыс. рублей; 

2016 год –  7 344,2 тыс. рублей; 

2017 год –  7 392,0 тыс. рублей; 

2018 год –  7 592,0 тыс. рублей; 

2019 год –  6 992,0 тыс. рублей; 

2020 год –  1 680,0 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 за счет средств  бюджетов 

поселений – 7 918,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2014 год – 1 035,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 133,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1 853,7 тыс. рублей; 

2017 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1 298,6 тыс. рублей.». 

1.5.2. Раздел IV. Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 1 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, составляет 299 468,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 122 992,6 тыс. рублей; 

2015 год – 116 584,2 тыс. рублей; 

2016 год – 32 339,4 тыс. рублей; 

2017 год – 8 690,6 тыс. рублей; 

2018 год – 8 890,6 тыс. рублей; 

2019 год – 8 290,6 тыс. рублей; 



6 

 

2020 год – 1 680,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 40 824,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2014 год – 22 084,0 тыс. рублей; 

2015 год – 16 256,0  тыс. рублей; 

2016 год – 2 484,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета –  200 173,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2014 год – 90 281,4 тыс. рублей; 

2015 год – 89 234,4 тыс. рублей; 

2016 год – 20 657,3 тыс. рублей; 

счет средств  бюджета района – 50 552,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год –  9 592,2 тыс. рублей; 

2015 год –  9 960,3 тыс. рублей; 

2016 год –  7 344,2 тыс. рублей; 

2017 год –  7 392,0 тыс. рублей; 

2018 год –  7 592,0 тыс. рублей; 

2019 год –  6 992,0 тыс. рублей; 

2020 год –  1 680,0 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет 

средств  бюджетов поселений – 7 918,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 1 035,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 133,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1 853,7 тыс. рублей; 

2017 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1 298,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1 298,6 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет 

средств  бюджета района  представлены в приложении 3 к подпрограмме 1. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию целей подпрограммы 1 

приведена в приложении 4 к подпрограмме 1.». 

1.5.3. Приложения 3 и 4 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложение 7 к муниципальной программе: 

1.6.1. в паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 2  –    

59 948,6  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 29 881,2 тыс. рублей; 

2015 год –  28 492,6 тыс. рублей; 



7 

 

2016 год –  1 574,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета –                              

59 948,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 29 881,2 тыс. рублей; 

2015 год –  28 492,6 тыс. рублей; 

2016 год –  1 574,8 тыс. рублей.». 

1.6.2. Раздел IV. Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 2 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для  реализации 

подпрограммы 2, составляет 59 948,6  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 29 881,2 тыс. рублей; 

2015 год –  28 492,6 тыс. рублей; 

2016 год –  1 574,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 59 948,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 29 881,2 тыс. рублей; 

2015 год –  28 492,6 тыс. рублей; 

2016 год –  1 574,8 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет  

бюджета района представлены в приложении 3 к подпрограмме 2. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и бюджета 

района на реализацию целей подпрограммы 2 приведена в приложении 4 к 

подпрограмме 2.». 

1.6.3. Приложения 3 и 4 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложение 8 к муниципальной программе: 

1.7.1. в паспорте Подпрограммы 3: 

а) в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы 3» слова 

управление социальной защиты населения района» заменить словами 

«администрация района»; 

б) в строке «Соисполнители подпрограммы 3» исключить слова 

«администрация района»; 

в) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы  3  -  26 143,6 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 7 718,4 тыс. рублей; 

2015 год – 7 657,7 тыс. рублей; 

2016 год – 2 798,5 тыс. рублей; 



8 

 

2017 год – 2 024,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1 929,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 929,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 085,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета -  

19 951,8 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 6 798,8 тыс. рублей; 

2015 год – 6 770,9 тыс. рублей; 

2016 год – 1 959,9 тыс. рублей; 

2017 год – 1 108,5  тыс. рублей; 

2018 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 087,1 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района -                  

6 191,8 руб., в том числе по годам реализации: 

2014 год – 919,6 тыс. рублей; 

2015 год – 886,8 тыс. рублей; 

2016 год – 838,6 тыс. рублей; 

2017 год – 916,1 тыс. рублей; 

2018 год – 816,1 тыс. рублей; 

2019 год – 816,1 тыс. рублей; 

2020 год – 998,5 тыс. рублей.». 

1.7.2. Раздел IV. Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 3 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы  3, составляет 26 143,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 7 718,4 тыс. рублей; 

2015 год – 7 657,7 тыс. рублей; 

2016 год – 2 798,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2 024,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1 929,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 929,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 085,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета - 19 951,8 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2014 год – 6 798,8 тыс. рублей; 

2015 год – 6 770,9 тыс. рублей; 

2016 год – 1 959,9 тыс. рублей; 

2017 год – 1 108,5  тыс. рублей; 



9 

 

2018 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 113,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 087,1 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района - 6 191,8 руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 919,6 тыс. рублей; 

2015 год – 886,8 тыс. рублей; 

2016 год – 838,6 тыс. рублей; 

2017 год – 916,1 тыс. рублей; 

2018 год – 816,1 тыс. рублей; 

2019 год – 816,1 тыс. рублей; 

2020 год – 998,5 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3  за счет  

бюджета района представлены в приложении 3 к подпрограмме 3. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и бюджета 

района на реализацию целей подпрограммы 3 приведена в приложении 4 к 

подпрограмме 3.». 

1.7.3. Приложения 3, 4 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7, 8 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложение 9 к муниципальной программе: 

1.8.1. в паспорте Подпрограммы 4 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4 – 1 982,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2013 год – 374,5 тыс. рублей; 

2014 год – 621,4 тыс. рублей; 

2015 год – 770,2 тыс. рублей; 

2016 год – 216,4 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 577,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации:                                   

2014 год – 363,5 тыс. рублей; 

2015 год – 213,5 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета  района – 1 305,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2013 год – 374,5 тыс. рублей; 

2014 год – 257,9 тыс. рублей; 

2015 год – 456,7 тыс. рублей; 

2016 год – 216,4 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления  

юридических лиц – 100,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 100,0 тыс. рублей.». 

1.8.2. Раздел IV. Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4,  



10 

 

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 4 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 4, составляет 1 982,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2013 год – 374,5 тыс. рублей; 

2014 год – 621,4 тыс. рублей; 

2015 год – 770,2 тыс. рублей; 

2016 год – 216,4 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 577,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации:                                   

2014 год – 363,5 тыс. рублей; 

2015 год – 213,5 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета  района – 1 305,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2013 год – 374,5 тыс. рублей; 

2014 год – 257,9 тыс. рублей; 

2015 год – 456,7 тыс. рублей; 

2016 год – 216,4 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления юридических лиц – 100,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 100,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет  

бюджета района представлены в приложении 3 к подпрограмме 4. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и бюджета 

района на реализацию целей подпрограммы 4 приведена в приложении 4 к 

подпрограмме 4.». 

1.8.3. Приложения 3, 4 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 9, 10 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложение 10 к муниципальной программе: 

1.9.1. в паспорте Подпрограммы 5: 

а) в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы 5» слова 

«управление социальной защиты населения района» заменить словами 

«администрация района»; 

б) строку «Соисполнители подпрограммы 5» изложить в следующей 

редакции: 

«Соисполнители 

подпрограммы 5 

управление образования района»; 

в) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  5 – 5 218,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2013 год  – 827,7 тыс. рублей; 



11 

 

2014 год  – 1 889,7 тыс. рублей; 

2015 год  – 364,2 тыс. рублей;  

2016 год  – 916,7 тыс. рублей; 

2017 год – 430,0 тыс. рублей; 

2018 год – 270,0 тыс. рублей; 

2019 год – 270,0 тыс. рублей; 

2020 год – 250,0 тыс. рублей; 

из них:     

за счет средств федерального бюджета – 1036,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2014 год –  570,0 тыс. рублей; 

2016 год – 466,7 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 839,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2013 год – 141,4 тыс. рублей; 

2014 год – 698,4 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района – 3 341,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2013 год – 686,3 тыс. рублей; 

2014 год – 621,3 тыс. рублей; 

2015 год – 364,2 тыс. рублей; 

2016 год – 450,0 тыс. рублей; 

2017 год – 430,0 тыс. рублей; 

2018 год – 270 тыс. рублей; 

2019 год – 270 тыс. рублей; 

2020 год – 250 тыс. рублей.». 

1.9.2. Раздел IV. Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 5 

 

Общий объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 5, составляет 5 218,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2013 год – 827,7 тыс. рублей; 

2014 год – 1 889,7 тыс. рублей; 

2015 год – 364,2 тыс. рублей;  

2016 год – 916,7 тыс. рублей; 

2017 год – 430,0 тыс. рублей; 

2018 год – 270,0 тыс. рублей; 

2019 год – 270,0 тыс. рублей; 

2020 год – 250,0 тыс. рублей; 

из них:     

за счет средств федерального бюджета – 1036,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2014 год –  570,0 тыс. рублей; 



12 

 

2016 год – 466,7 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 839,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2013 год – 141,4 тыс. рублей; 

2014 год – 698,4 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района – 3 341,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2013 год – 686,3 тыс. рублей; 

2014 год – 621,3 тыс. рублей; 

2015 год – 364,2 тыс. рублей; 

2016 год – 450,0 тыс. рублей; 

2017 год – 430,0 тыс. рублей; 

2018 год – 270 тыс. рублей; 

2019 год – 270 тыс. рублей; 

2020 год – 250 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет 

средств бюджета района  представлены в приложении 3 к подпрограмме 5. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района на реализацию целей подпрограммы 5 приведены в 

приложении 4 к подпрограмме 5.» 

1.9.3. Приложения 3, 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 11, 12 к настоящему постановлению. 

1.10. В приложение 13 к муниципальной программе: 

 1.10.1. в паспорте Подпрограммы 8 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 8» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 8 

 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 8 – 7 971,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2014 год –  4 389,0 тыс. рублей; 

2015 год –  3 185,7 тыс. рублей; 

2016 год –  396,3 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 1 321,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 321,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета –  

6 115,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 год –  2 917,8 тыс. рублей; 

2015 год –  2 985,7 тыс. рублей; 

2016 год –  212,4 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района –  

533,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 год –  150,0 тыс. рублей; 

2015 год –  200,0 тыс. рублей; 

2016 год –  183,9 тыс. рублей.». 

1.10.2. Раздел IV. Подпрограммы 8 изложить в следующей редакции: 



13 

 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 8,  

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы 8 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 8, составляет 7 971,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год –  4 389,0 тыс. рублей; 

2015 год –  3 185,7 тыс. рублей; 

2016 год –  396,3 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 1 321,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 1 321,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 6 115,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2014 год –  2 917,8 тыс. рублей; 

2015 год –  2 985,7 тыс. рублей; 

2016 год –  212,4 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района – 533,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 год –  150,0 тыс. рублей; 

2015 год –  200,0 тыс. рублей; 

2016 год –  183,9 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение  и перечень мероприятий подпрограммы 8 за счет 

средств бюджета района представлены в приложении 3 к подпрограмме 8. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района на реализацию целей подпрограммы 8  приведены в 

приложении 4 к подпрограмме 8.». 

1.10.3. Приложения 3, 4 к Подпрограмме 8 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 13, 14 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  Е.А. Богомазов 



14 

 

 

                                                                                                                                     Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 
 «Приложение 3  

к муниципальной программе 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (включая подпрограммы) за счет средств федерального и 

областного бюджетов, бюджетов района и поселений, за счет  безвозмездных поступлений юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего, в том числе: 438 557,5 1 378,9 168 313,8 191 648,9 40 475,1 11 145,2 11 090,0 10 490,0 4 015,6 

федеральный бюджет 43 182,1 0,0 23 975,2 16 256,0 2 950,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 325 190,0 141,4 131 697,6 162 291,4 26 637,4 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 

бюджет района 62 167,4 1 237,5 11 606,0 11 868,0 9 033,1 8 738,1 8 678,1 8 078,1 2 928,5 

бюджеты поселений 7 918,0 0,0 1 035,0 1 133,5 1 853,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 

безвозмездные поступления         

юридических лиц 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация района: 50 823,0 179,1 1 921,2 2  476,7 10 832,4 10 695,9 10 800,7 10 200,7 3 716,3 

федеральный бюджет 466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5 392,0 100,0 0,0 0,0 869,8 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 

бюджет района 39 385,8 79,1 1 921,2 2 476,7 7 813,2 8 288,8 8 388,8 7 788,8 2 629,2 

бюджет поселений 5 578,5 0,0 0,0 0,0 1 682,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 

из них:          

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

на 2014-2020 годы, в том числе: 

39 929,8 0,0 1 880,0 2 174,6 8 323,4 8 690,6 8 890,6 8 290,6 1 680,0 

бюджет района 34 288,3 0,0 1 880,0 2 174,6 6 640,7 7 392,0 7 592,0 6 992,0 1 680,0 



15 

 

 

бюджет поселений 5 578,5 0,0 0,0 0,0 1 682,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 

«Обеспечение реализации 

муниципальной  программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы», в 

том числе: 

8 620,2 0,0 25,5 15,0 807,9 1 975,3 1 880,1 1 880,1 2 036,3 

областной бюджет 4 422,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 

бюджет района 4 198,0 0,0 25,5 15,0 807,9 866,8 766,8 766,8 949,2 

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

501,2 33,9 15,6 287,1 164,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 501,2 33,9 15,6 287,1 164,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы , в том числе: 

862,0 105,2 0,1 0,0 666,7 30,0 30,0 30,0 0,0 

федеральный бюджет 466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 265,3 5,2 0,1 0,0 200,0 30,0 30,0 30,0 0,0 

«Забота» на 2013 год, в том 

числе: 

40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их 

числа» на 2015-2020 годы, в том 

числе: 

869,8 0,0 0,0 0,0 869,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 869,8 0,0 0,0 0,0 869,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социальной 

защиты населения района: 

382 986,5 143,4 165 122,5 188 560,6 29 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 42 415,4 0,0 23 675,2 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 319 756,6 0,0 131 697,6 162 291,4 25 767,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 18 375,0 143,4 8 714,7 8  779,7 737,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений 2 339,5 0,0 1 035,0 1  133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

юридических лиц 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них:          



16 

 

 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

на 2014-2020 годы, в том числе: 

259 538,2 0,0 121 112,6 114 409,6 24 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 40 824,2 0,0 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 200 173,1 0,0 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 16 201,4 0,0 7 712,2 7 785,7 703,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 2 339,5 0,0 1 035,0 1 133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Развитие социального 

обслуживания» на 2014-2020 

годы, в том числе: 

59 948,6 0,0 29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 59 948,6 0,0 29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Обеспечение реализации 

муниципальной  программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014 - 2020 годы», 

в том числе: 

17 326,2 

 

0,0 7 692,9 7 642,7 1 990,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 15 529,6 0,0 6 798,8 6 770,9 1 959,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1 796,6 0,0 894,1 871,8 30,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Старшее поколение» на 2013 -

2020 годы, в том числе: 

994,3 83,7 471,9 435,7 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 577,0 0,0 363,5 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 317,3 83,7 108,4 122,2 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

юридических лиц 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013 -

2020 годы , в том числе: 

968,4 0,0 968,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 698,4 0,0 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Дорога к дому» на 2014 - 2017 

года, в том числе: 

1 513,0 0,0 756,5 756,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 513,0 0,0 756,5 756,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Дополнительные мероприятия, 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

 

направленные на повышение 

качества жизни детей, семей с 

детьми» на 2013-2017 годы, в 

том числе: 

бюджет района 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Развитие системы отдыха 

детей, их оздоровления и 

занятости» на 2014-2020 годы, в 

том числе: 

7 437,1 0,0 4 239,0 2985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 1 321,2 0,0 1 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6 115,9 0,0 2 917,8 2 985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их 

числа» на 2015-2020 годы, в том 

числе: 

35 201,0 0,0 0,0 33 837,8 1 363,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 35 201,0 0,0 0,0 33 837,8 1 363,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Забота» на 2013 год, в том 

числе: 

38,7 38,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 38,7 38,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 

района 

3 384,0 497,0 544,2 598,4 470,0 436,1 276,1 276,1 286,1 

бюджет района 

из них: 

3 384,0 497,0 544,2 598,4 470,0 436,1 276,1 276,1 286,1 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы», в 

том числе: 

144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 36,1 36,1 36,1 36,1 

бюджет района 144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 36,1 36,1 36,1 36,1 

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

172,6 63,1 39,2 34,2 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 172,6 63,1 39,2 34,2 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013- 2 433,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 240,0 240,0 250,0 



18 

 

 

2020 годы , в том числе: 

бюджет района 2 433,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 240,0 240,0 250,0 

«Дополнительные мероприятия, 

направленные на повышение 

качества жизни детей, семей с 

детьми» на 2013-2017 годы, в 

том числе: 

100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Развитие системы отдыха 

детей, их оздоровления и 

занятости» на 2014-2020 годы, в 

том числе: 

533,9 0,0 150,0 200,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 533,9 0,0 150,0 200,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление культуры, 

молодежи, спорта и туризма 

района 

615,0 500,8 114,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

бюджет района 615,0 500,8 114,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них:          

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

266,8 183,8 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 266,8 183,8 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы , в том числе: 

311,2 295,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 311,2 295,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Дополнительные мероприятия, 

направленные на повышение 

качества жизни детей, семей с 

детьми» на 2013-2017 годы, в 

том числе: 

27,0 12,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 27,0 12,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Забота» на 2013 год, в том 

числе: 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление сельского 100,8 15,0 11,7 12,4 12,1 12,4 12,4 12,4 12,4 



19 

 

 

хозяйства и продовольствия  

района 

бюджет района 

из них: 

100,8 15,0 11,7 12,4 12,1 12,4 12,4 12,4 12,4 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы», в 

том числе: 

49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12,4 12,4 12,4 12,4 

бюджет района 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12,4 12,4 12,4 12,4 

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

46,2 10,0 11,7 12,4 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,2 10,0 11,7 12,4 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Забота» на 2013 год, в том 

числе: 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по развитию 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

района 

43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 41,4 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них:          

«Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы , в том числе: 

43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 41,4 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансовое  управление 

района 

2,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 

бюджет района 2,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы», в 

2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 



20 

 

 

том числе: 

бюджет района 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

0,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление муниципальной 

собственности района 

1,7 0,0 0,0 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 

бюджет района 1,7 0,0 0,0 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы», в 

том числе: 

1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 

бюджет района 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 

«Старшее поколение» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

БУК ШМР «ЦКС» 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них:       0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы , в том числе: 

500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

БУК ШМР «ЦБС» 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них:       0,0 0,0 0,0 

«Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы , в том числе: 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                ». 



21 

 

 

                                                           Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332  

 
 «Приложение 4 

к муниципальной программе 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений 

 на реализацию целей муниципальной программы 
 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

тыс. руб. 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 1378,9 168 313,8 191 648,9 40 475,1 11 145,2 11 090,0 10 490,0 4 015,6 438 557,5 

федеральный бюджет 0,0 23 975,2 16 256,0 2 950,9 0,0 0,0 0,0 0,0 43 182,1 

областной бюджет 141,4 131 697,6 162 291,4 26 637,4 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 325 190,0 

бюджет  района 1237,5 11 606,0 11 868,0 9 033,1 8 738,1 8 678,1 8 078,1 2 928,5 62 167,4 

бюджеты поселений 0,0 1 035,0 1 133,5 1 853,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 7 918,0 

средства безвозмездных 

поступлений юридических 

лиц 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

                                                                                                                                                                                                                 ». 

 

 



22 

 

 

 

 

Приложение 3                                                

к постановлению администрации     

Шекснинского муниципального района     

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 3 к Подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  1 за счет средств  бюджета района (тыс. руб.) 
 

 

Статус 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы  

Источни

ки 

финанси

рования 

 

всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрогр

амма 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 

299 468,0 122 992,6 116 584,2 32 339,4 8 690,6 8 890,6 8 290,6 1 680,0  

 

 

 

 

 

40 824,2 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 федерал

ьный 

бюджет 

200 173,1 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

50 552,7 9 592,2 9 960,3 7 344,2 7 392,0 7 592,0 6 992,0 1 680,0 бюджет 

района 

7 918,0 1 035,0 1 133,5 1853,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 бюджет

ы 

поселен

ий 

Управление 

социальной 

защиты 

259 538,2 121 112,6 114 409,6 24 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

40 824,2 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 федерал

ьный 



23 

 

 

 

 

 

 

населения 

района, в том 

числе: 

бюджет 

200 173,1 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

16 201,4 7 712,2 7 785,7 703,5 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

2 339,5 1 035,0 1 133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

ы 

поселен

ий 

Администрация 

района, в том 

числе: 

39 929,8 1 880,0 2 174,6 8 323,4 8 690,6 8 890,6 8 290,6 1 680,0 всего 

34 351,3 1 880,0 2 174,6 6 640,7 7 392,0 7 592,0 6 992,0 1 680,0 бюджет 

района 

5 578,5 0,0 0,0 1 682,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 бюджет

ы 

поселен

ий 

Основное 

мероприя

тие 

1.1  

Предоставление  

ежемесячных 

денежных 

компенсаций 

расходов на 

оплату жилого 

помещения и 

(или) 

коммунальных 

услуг, в том 

числе: 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

171 316,6 76 472,1 76 154,2 18 690,3 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

1.1.1. 

Многодетным 

семьям 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

3 086,9 1 340,3 1 654,2 92,4 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

1.1.2. Управление 168 229,7 75 131,8 74 500,0 18 597,9 0,0 0,0 0,0 0,0 областн



24 

 

 

Отдельным 

категориям 

граждан, 

предусмотренны

м законом 

области от 1 

июня 2005 года 

№ 1285-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

социальной 

защиты 

населения 

района 

ой 

бюджет 

Основное 

мероприя

тие 

1.2 

Обеспечение  

предоставления 

гражданам 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

21 371,0 10 345,3 9 622,7 1 403,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

Основное 

мероприя

тие 

1.3 

Предоставление 

иных 

социальных 

выплат, 

возмещение 

специализирован

ным службам 

услуг по 

погребению, в 

том числе: 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

7 485,5 3 464,0 3 457,5 564,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 



25 

 

 

1.3.1. 

Предоставление 

государственной 

социальной 

помощи 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

7 336,0 3 391,0 3 381,0 564,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

1.3.2. 

Предоставление   

средств ухода за 

новорожденным

и детьми из 

нуждающихся 

семей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

102,0 49,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

1.3.3. 

Возмещение 

специализирован

ным службам  

услуг по 

погребению 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

47,5 23,5 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областн

ой 

бюджет 

Основное 

мероприя

тие 

1.4 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан за счет 

средств 

федерального 

бюджета (оплата 

жилищно- 

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

граждан) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

40 824,2 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 федерал

ьный 

бюджет 



26 

 

 

Основное 

мероприя

тие 

1.5 

 

Предоставление 

денежных 

компенсаций 

расходов на 

оплату жилого 

помещения, 

отопления и 

освещения 

отдельным 

категориям 

граждан, 

проживающим и 

работающим в 

сельской 

местности, 

рабочих 

поселках 

(поселках 

городского 

типа), в том 

числе услуги за 

перевод средств 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

13 131,6 5 725,3 6 770,8 635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

2 339,5 1 035,0 1 133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

ы 

поселен

ий 

Администрация 

района 

20 490,8 0,0 0,0 4 690,8 5 300,0 5 500,0 5 000,0 0,0 бюджет 

района 

5 578,5 0,0 0,0 1 682,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 бюджет 

поселен

ий 

Основное 

мероприя

тие 

1.6 

 

 

Предоставление 

иных 

материальных 

выплат 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

3069,8 1 986,9 1 014,9 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

828,4 0,0 72,4 0,0 192,0 192,0 192,0 180,0 бюджет 

района 

1.6.1. 

Предоставление 

адресной 

материальной 

помощи 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

259,0 149,0 110,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

1.6.2.  Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 



27 

 

 

Оказание 

социальной 

помощи в форме 

единовременной 

выплаты 

ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов на 

проведение 

ремонта жилых 

помещений 

района района 

1.6.3. 

Предоставление 

денежной 

компенсации на  

оплату расходов 

по найму 

(поднайму) 

жилых 

помещений 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

2 810,8 1 837,9 904,9 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

756,0 0,0 0,0 0,0 192,0 192,0 192,0 180,0 бюджет 

района 

1.6.4. 

Приобретение 

атрибутики к 

званию  по 

решению 

Представительн

ого Собрания 

Шекснинского 

муниципального  

района от 

26.03.2015 года 

№ 30 «Об 

утверждении 

Администрация 

района 

72,4 0,0 72,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



28 

 

 

Положения о 

присвоении 

звания 

«Почетный 

гражданин 

Шекснинского 

муниципального 

района» 

Основное 

мероприя

тие 

1.7  

Доплата к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

района 

Администрация 

района 

12 993,2 1 880,0 2 102,2 1 911,0 

 

1 900,0 

 

1 900,0 1 800,0 1 500,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприя

тие 

1.8 

Обеспечение 

ценовой 

доступности 

товаров, работ, 

услуг для 

отдельных 

категорий 

граждан 

Администрация 

района 

38,9 0,0 0,0 38,9 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



29 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 
 «Приложение 4 к Подпрограмме 1 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений 

на реализацию целей подпрограммы 1 

 
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 122 992,6 116 584,2 32 339,4 8 690,6 8 890,6 8 290,6 1716,0 299 468,0 

федеральный бюджет 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40 824,2 

областной бюджет 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 200 173,1 

бюджет района 9 592,2 9 960,3 7 344,2 7 392,0 7 592,0 6 992,0 1 716,0 50 552,7 

бюджеты поселений 1 035,0 1 133,5 1 853,7 1 298,6 1 298,6 1 298,6 0,0 7 918,0 

                                                                                                                                                                                                                                                         ». 
 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

Приложение 5                                                               

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 

«Приложение 3 к Подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы  

Источники  

финансирова

ния 

 

всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 

2 

 
Всего, в том 

числе 
59 948,6 29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

59 948,6 29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

Основное 

мероприятие 

2.1 

 

 

 

Организация 

предоставления 

социальных 

услуг  в 

учреждениях 

социального 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

54 612,4 27 902,3 26 710,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 



31 

 

 

 

 

 

обслуживания 

населения 

района, в том 

числе: 

2.1.1. 

Предоставлени

е субсидий 

муниципальны

м учреждениям 

социального 

обслуживания 

населения для  

оказания 

социальных 

услуг  

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

54 612,4 27 902,3 26 710,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Обеспечение 

организации и 

осуществления  

деятельности 

по опеке и 

попечительству 

в отношении 

совершеннолет

них граждан 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

5 336,2 1 978,9 1 782,5 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

                                                                                                                                                                                                                                                ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332  

 

«Приложение 4 к Подпрограмме 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета на реализацию целей подпрограммы 2 

 
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 
29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 59 948,6 

областной бюджет 
29 881,2 28 492,6 1 574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 59 948,6 

                                                                                                                                                                                 ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

Приложение  7                                             

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 3 к Подпрограмме 3 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб., годы Источники 

финансиро

вания 
всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрог 

рамма 3 

 Всего, в том 

числе: 

26 143,6 7718,4 7657,7 2798,5 2024,6 1929,4 1929,4 2085,6  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральн

ый бюджет 

19 951,8 6 798,8 6 770,9 1 959,9 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 областной 

бюджет 

6 191,8 919,6 886,8 838,6 916,1 816,1 816,1 998,5 бюджет 

района 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

17 326,2 7 692,9 7 642,7 1 990,6 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральн

ый бюджет 

15 529,6 6 798,8 6 770,9 1 959,9 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

1 796,6 894,1 871,8 30,7 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

8 620,2 25,5 15,0 807,9 1 975,3 1 880,1 1 880,1 2036,3 всего 

4 422,2 0,0 0,0 0,0 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1087,1 
областной 

бюджет 

4 198,0 25,5 15,0 807,9 866,2 
766,8 766,8 949,2 бюджет 

района 

Управление 1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 бюджет 



34 

 

 

муниципальной 

собственности 

района 

Управление 

образования 
144,4 0,0 0,0 0,0 36,1 36,1 36,1 36,1 

бюджет 

района 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

49,6 0,0 0,0 0,0 12,4 12,4 12,4 12,4 бюджет 

района 

Финансовое 

управление 

2,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 бюджет 

района 

Основное 

мероприя

тие 3.1 

Обеспечение 

деятельности 

ответственного 

исполнителя 

муниципальной 

программы 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральн

ый бюджет 

15 368,0 6 718,0 6 690,1 1 959,9 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

569,0 272,6 270,7 25,7 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

192,8 0,0 0,0 192,8 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприя

тие 3.2 

Проведение 

мероприятий  в 

области 

социальной 

политики 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

161,6 80,8 80,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

94,3 54,3 35,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

137,5 25,5 15,0 49,0 12,0 12,0 12,0 12,0 бюджет 

района 

3.2.1. День памяти 

воинов-

интернационалисто

в, вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Афганистана (15 

февраля) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

23,0 10,0 8,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.2. День 

защитника 

Управление 

социальной 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



35 

 

 

отечества (23 

февраля) 

защиты 

населения 

3.2.3. 

Международный 

день 8 марта 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.4.День памяти 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах (26 

апреля) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

11,4 5,7 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

Администрация 

района 

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.5. 

Международный 

день защиты прав 

инвалидов (5 мая) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

2,6 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

3.2.6. 

Международный 

день семьи (15 мая) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

4,8 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

35,0 17,5 17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

3.2.7. 

Международный 

день защиты детей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

4,8 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

24,4 12,2 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

3.2.8. День памяти 

жертв 

политических 

репрессий (30 

октября) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

3,0 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

3.2.9. День матери 

(каждое последнее 

воскресенье 

ноября) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

20,8 10,4 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

10,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.10. Новогодние 

подарки для детей 

Управление 

социальной 

29,6 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 



36 

 

 

из семей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации (декабрь) 

защиты 

населения 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.11. Новогоднее 

праздничное 

мероприятие для 

детей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

20,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 бюджет 

района 

3.2.12 

Международный 

день инвалидов (3 

декабря) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

14,2 7,1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

17,0 10,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

33,0 0,0 0,0 5,0 7,0 7,0 7,0 7,0 бюджет 

района 

3.2.13. Проведение 

мероприятиятия, 

посвященного дню 

социального 

работника 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

3.2.14. День отца 

(каждое второе 

воскресенье 

декабря) 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

20,6 10,3 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

3.2.15. 

Единовременное 

вознаграждение по 

решению 

Представительного 

Собрания района 

от 27.01.2010 года 

№9 «За заслуги 

перед 

Шекснинским 

Администрация 

района  

25,5 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



37 

 

 

районом» 

3.2.16. Чествование 

семей к 60-летию  

Шекснинского 

района 

(долгожители, 

«золотые» 

юбиляры, молодые 

супружеские пары 

и другие отдельные 

категории граждан) 

Администрация 

района 

15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприя

тие 3.3 

Предоставление 

субсидий 

некоммерческим  

организациям , в 

том числе: 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

1 133,3 567,2 566,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

2 780,5 0,0 0,0 566,1 566,1 566,1 566,1 516,0 бюджет 

района 

3.3.1. 

Предоставление 

субсидий на 

государственную 

поддержку 

общероссийских 

общественных 

организаций 

инвалидов 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

436,6 218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

873,2 0,0 0,0 218,3 218,3 218,3 218,3 203,0 бюджет 

района 

3.3.2. 

Предоставление 

субсидий 

отдельным 

общественным 

организациям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

696,7 348,9 347,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Администрация 

района 

1 704,3 0,0 0,0 347,8 347,8 347,8 347,8 313,1 бюджет 

района 



38 

 

 

Основное 

мероприя

тие 3.4 

3.4.1. Обеспечение 

организации и 

осуществления 

органами местного 

самоуправления  

деятельности по 

опеке и 

попечительству  

Администрация 

района 

4 422,2 0,0 0,0 0,0 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1 087,1 областной 

бюджет 

Основное 

мероприя

тие 3.5 

3.5.1. Организация 

свободного 

времени и 

культурного досуга 

граждан пожилого 

возраста 

Администрация 

района 

868,7 0,0 0,0 0,0 288,7 188,7 188,7 202,6 бюджет 

района 

Управление 

муниципальной 

собственности 

1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 бюджет 

района 

Управление 

образования 

144,4 0,0 0,0 0,0 36,1 36,1 36,1 36,1 бюджет 

района 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

49,6 0,0 0,0 0,0 12,4 12,4 12,4 12,4 бюджет 

района 

Финансовое 

управление 

2,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 бюджет 

района 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

                                                                                                                                                                                              Приложение  8                                                 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 4 к Подпрограмме 3 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета и бюджета района   

на реализацию целей подпрограммы 3  
 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2014  2015  2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 6 

Всего 7718,4 7657,7 2 798,5 2 024,6 1 929,4 1 929,4 2085,6 26 143,6 

федеральный бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6798,8 6770,9 1959,9 1 108,5 1 113,3 1 113,3 1087,1 19 951,8 

бюджет района 919,6 886,8 838,6 916,1 816,1 816,1 998,5 6 191,8 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 Приложение 9                                                

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 3 к Подпрограмме 4 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4   

за счет средств  бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей), годы  

Источники  

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрог

рамма 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 

1 982,5 374,5 621,4 770,2 216,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

577,0 0,0 363,5 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

1 305,5 374,5 257,9 456,7 216,4 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 безвозмезд

ные 

поступлен

ия 

юридическ

их лиц 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района, в том 

числе: 

994,3 83,7 471,9 435,7 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



41 

 

 

 

 

 

 

 

 577,0 0,0 363,5 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

317,3 83,7 108,4 122,2 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 безвозмезд

ные 

поступлен

ия 

юридическ

их лиц 

управление 

образования 

района 

172,6 63,1 39,2 34,2 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

администрация 

района 

501,2 33,9 15,6 287,1 164,6 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

266,8 183,8 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

финансовое 

управление 

района 

0,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

управление 

муниципальной 

собственности 

района  

0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

46,2 10,0 11,7 12,4 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



42 

 

 

Основно

е 

меропри

ятие 

4.1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы  и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

социального 

обслуживания 

населения 

района для 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, в том 

числе: 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

4.1.1. 

Предоставление 

субсидий  

муниципальным 

учреждениям 

социального 

обслуживания 

населения 

района  на 

укрепление 

материально-

технической 

базы и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 



43 

 

 

Основно

е 

меропри

ятие 

4.2 

Организация 

свободного 

времени и 

культурного 

досуга граждан 

пожилого 

возраста, в том 

числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

 

427,0 0,0 213,5 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

317,3 

 

 

83,7 

 

 

108,4 

 

 

122,2 

 

 

3,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

бюджет 

района 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 безвозмезд

ные 

поступлен

ия 

юридическ

их лиц 

администрация 

района 

294,2 33,9 10,6 85,1 164,6 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

образования 

района 

162,6 53,1 39,2 34,2 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

235,8 153,8 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

46,2 10,0 11,7 12,4 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



44 

 

 

 

 

 

 

финансовое 

управление 

района 

0,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

муниципальной 

собственности 

0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1. 

Проведение 

мероприятий к 

Дню снятия 

блокады г. 

Ленинграда  

(27 января) 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

4,5 0,0 1,5 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.2. 

Проведение 

мероприятий к 

Дню разгрома 

немецко — 

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве (2 

февраля) 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

2.2 0,0 0,7 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.3. 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне (9 мая) 

 

 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

58,2 0,0 29,1 29,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

212,3 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

70,5 

 

 

 

81,8 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

бюджет 

района 

 

 



45 

 

 

 

 

 

 

 

администрация 

района 

200,0 30,0 0,0 40,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района, 

в том числе: 

БУК ШМР 

«ЦКС» 

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 безвозмезд

ные 

поступлен

ия 

юридическ

их лиц 

4.2.4. 

Проведение 

мероприятий к 

Дню памяти и 

скорби (22 июня) 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

3,5 0,0 2,0 1,5 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.5.Проведение 

мероприятий к 

Дню разгрома 

немецко — 

фашистских 

войск в Курской 

битве (23 

августа) 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



46 

 

 

4.2.6. 

Проведение 

мероприятий к  

Международном

у Дню пожилого 

человека   

(1 октября) 

 

 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

45,0 0,0 

 

22,5 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

17,5 

 

 

1,7 

 

11,4 

 

4,4 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

бюджет 

района 

администрация 

района 

37,1 3,9 10,6 10,1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

4,5 0,0 0,0 2,4 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовое 

управление 

района 

0,9 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

образования 

района 

132,6 28,1 34,2 34,2 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 

муниципальной 

собственности 

района  

0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



47 

 

 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.7. 

Проведение 

социально — 

культурных 

мероприятий для 

граждан 

пожилого 

возраста 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

161,9 0,0 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

управление 

образования 

10,0 

 

5,0 

 

5,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

45,0 

 

30,0 

 

15,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.8. 

Поздравление 

ветеранов  

Великой 

Отечественной 

войны в связи с 

юбилейными 

днями 

рождениями  

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

56,8 17,0 16,8 20,0 

 

3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

администрация 

района 

22,1 0,0 0,0 0,0 22,1 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.9. 

Организация 

работы клубов 

«Ветеран» при 

учреждениях 

культуры района 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

22,0 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



48 

 

 

4.2.10. 

Проведение для 

граждан 

пожилого 

возраста 

тематических 

кинопоказов и 

киномероприяти

й, посвященных 

знаменательным 

датам  

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

 

10,0 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.11. 

Проведение 

выставок 

декоративно - 

прикладного 

творчества 

граждан 

пожилого 

возраста  

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

15,0 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.12. 

Проведение 

фестиваля 

творчества 

клубов 

ветеранов  

«Родники 

российских 

деревень» 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

70,0 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

бюджет 

района 

администрация 

района 

35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.13. 

Проведение 

районного 

конкурса 

«Ветеранское 

подворье» 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

48,3 10,0 8,3 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



49 

 

 

4.2.14. 

Проведение 

творческих 

вечеров для 

ветеранов 

педагогического 

труда на базе 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

управление 

образования 

района 

 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.15. 

Организация и 

проведение 

выставки 

творчества 

граждан 

пожилого 

возраста 

«Добрых рук 

мастерство» на 

мероприятии, 

посвященном 

Дню учителя 

управление 

образования 

района 

5,0 5,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.16. 

Организация и 

проведение 

встреч с    

ветеранами 

педагогического 

труда в 

коллективах, 

посвященных 

Дню учителя 

управление 

образования 

района 

5,0 5,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



50 

 

 

4.2.17. 

Организация 

туризма  для 

граждан 

пожилого 

возраста  

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма 

района 

40,0 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.18. 

Проведение 

мероприятия, 

посвященного 

дню социального 

работника 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

10,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.2.19.Чествован

ие юбиляров 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

3,4 

 

0,0 

 

 

 

3,4 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Основно

е 

меропри

ятие 

4.3 

 

 

 

 

 

 

Укрепление 

социальной 

защищенности и 

здоровья 

граждан 

пожилого 

возраста, в том 

числе: 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

31,0 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

бюджет 

района 

управление 

образования 

района 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

района 

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



51 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.1. 

Поддержание 

жизнеспособнос

ти и активности 

граждан 

пожилого 

возраста  путем 

реализации 

программ по 

общефизической 

подготовке и 

оздоровительны

х спортивных 

программ на 

базе спортивных 

сооружений  

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.3.2. Создание 

групп здоровья 

для ветеранов 

педагогического 

труда на базе 

образовательных 

учреждений для 

поддержания их 

жизнеспособнос

ти, здоровья и 

активности 

управление 

образования 

района 

10,0 10,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.3.3. 

Проведение 

физкультурно- 

массовых и 

спортивных 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

15,0 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



52 

 

 

мероприятий 

среди граждан 

пожилого 

возраста 

администрация 

района 

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

4.3.4. Обучение 

граждан 

пожилого 

возраста 

основам  

компьютерной 

грамотности 

управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

1,0 0,0 

 

1,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Основно

е 

меропри

ятие 4.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издательская 

деятельность к 

70- летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945  

годов и к 

юбилейным 

датам 

Шекснинского 

муниципального 

района, в том 

числе: 

администрация 

района 

202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

 4.4.1. Издание 

книги Памяти 

«Ветераны 

Великой 

Отечественной 

войны» 

администрация 

района 

68,0 0,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 



53 

 

 

4.4.2. Издание 

полиграфическо

й продукции, 

посвященной 

истории и 

совреммости 

района 

администрация 

района 

134,0 0,0 0,0 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

                                                                                                                                                                                                                         ».          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

  

Приложение 10                                              

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 4 к Подпрограмме 4 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и бюджета района, за счет  безвозмездных поступлений 

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 4 
 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2013  2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 374,5 621,4 770,2 216,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 982,5 

областной бюджет 0,0 363,5 213,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 577,0 

бюджет района 374,5 257,9 456,7 216,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 305,5 

безвозмездные поступления 

юридических лиц 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

                                                                         ». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 Приложение 11 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332   

                                                                      

 «Приложение 3 к Подпрограмме 5 
                                                                                                                                                       

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств  бюджета района (тыс. руб.) 
    

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы  

Источники      

финансирования 

Всего в том числе по годам 
 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпро- 

грамма 

5 

 Всего, в том числе: 5 218,3 827,7 1 889,7 364,2 916,7 430,0 270,0 270,0 250,0  

1036,7 0,0 570,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

839,8 141,4 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

3 341,8 686,3 621,3 364,2 450,0 430,0 270,0 270,0 250,0 бюджет района 

управление 

социальной защиты 

населения района, в 

том числе: 

968,4 0,0 968,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

698,4 0,0 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

управление 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

района 

311,2 295,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС», в 

том числе: 

500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



56 

 

 

 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦБС», в 

том числе: 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

41,4 41,4 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет район 

управление 

образования района 

2 433,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 240,0 240,0 250,0 бюджет района 

администрация 

района 

862,0 105,2 0,1 0,0 666,7 30,0 30,0 30,0 0,0 всего 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

295,3 5,2 0,1 0,0 200,0 30,0 30,0 30,0 0,0 бюджет района 

466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Основ- 

ное 

мероп-

риятие 

5.1 

Повышение уровня  

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

МГН,в  том числе: 

управление 

социальной защиты 

населения района 

270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

администрация 

района 

200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

управление 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

района 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС» 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 



57 

 

 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

БУК ШМР «ЦБС» 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

управление 

образования района 

2 423,1 378,9 300,0 364,2 250,0 400,0 240,0 240,0 250,0 бюджет района 

5.1.1.Приспособление 

зданий 

муниципальных 

учреждений      

культуры района и 

территории, 

прилегающей к 

зданию (входные 

группы, установка 

пандусов,  поручней, 

подъемных устройств, 

средств ориентации 

для инвалидов по 

зрению и слуху, 

приспособление 

санитарно — 

гигиенического 

помещения,  

внутренние пути 

перемещения и зоны 

оказания услуг) к 

нуждам инвалидов и 

организация работ по 

их приспособлению 

(проектная 

документация) 

управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

41,4 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет области 

управление 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

района, в том числе: 

250,0 

 

 

 

 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦИиК» 

 

50,0 

 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС» 

(РДК) 

200,0 

 

 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС» 

 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

БУК ШМР «ЦБС» 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

администрация 

района 

200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 



58 

 

 

5.1.2. Приспособление 

муниципальных 

учреждений 

образования района и 

территории, 

прилегающей к 

зданию (устройство 

пандуса, поручней, 

подъемных устройств, 

средств ориентации 

для инвалидов по 

зрению и слуху,  

реконструкция  

входных групп, 

групповых и 

санитарно - 

гигиенических 

комнат) к нуждам 

инвалидов и 

организация работ по 

их приспособлению 

(проектная 

документация) 

управление 

образования района, 

в том числе: 

2 423,1 

 

 

 

378,9 300,0 364,2 250,0 400,0 240,0 240,0 250,0 бюджет района 

МОУ «Школа №1 

им. адмирала А.М. 

Калинина» 

 

150,0 

 

 

 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МОУ 

«Нифантовская 

школа» 

 

300,0 

 

 

 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

МОУ «Чуровская 

школа» 

 

 

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



59 

 

 

5.1.3. Приспособление 

зданий 

муниципальных 

учреждений 

социального 

обслуживания 

населения района и 

территории, 

прилегающей к 

зданию   (входные 

группы, установка 

пандусов,  поручней, 

подъемных устройств, 

средств ориентации 

для инвалидов по 

зрению и слуху, 

приспособление 

санитарно — 

гигиенического 

помещения,  

внутренние пути 

перемещения и зоны 

оказания услуг) для 

беспрепятственного 

доступа инвалидов  и 

организация работ по 

их приспособлению 

(проектная 

документация) 

управление 

социальной защиты 

населения района 

(БУ СО ШМР «Дом-

интернат для 

престарелых и 

инвалидов № 1») 

270,0 

 

 

270,0 

0,0 

 

 

0,0 

270,0 

 

 

270,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

федеральный 

бюджет 

 

областной бюджет 



60 

 

 

5.1.4. Организация 

работ по 

оборудованию и 

оборудование    

остановок 

общественного 

пассажирского 

транспорта  для 

беспрепятственного 

доступа инвалидов 

(установка пандусов, 

средств ориентации, 

занижение 

бордюрного камня, 

тактильная плитка и 

др.) 

управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

2,2 

 

 

41,4 

 

2,2 

 

 

41,4 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

бюджет район 

 

 

 областной 

бюджет 

 

 

Основ- 

ное 

мероп- 

риятие 

5.2 

Повышение 

доступности и 

качества 

реабилитационных 

услуг, в том числе:  

управление 

социальной защиты 

населения района 

48,4 0,0 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

областной бюджет 

5.2.1. Приобретение 

технических средств 

для пункта выдачи 

технических средств 

реабилитации  БУ СО 

ШМР «КЦСОН» 

управление 

социальной защиты 

населения района 

48,4 0,0 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

областной бюджет 

Основ- 

ное 

мероп- 

риятие 

Обеспечение 

комфортных условий 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

администрация 

района  

95,3 5,2 

 

0,1 0,0 

 

0,0 30,0 30,0 30,0 0,0 бюджет района 

 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

 



61 

 

 

5.3 МГН путем адаптации 

жилых помещений, 

прилегающих к ним 

территорий,  

транспорта для их 

нужд, в том  числе: 

управление 

социальной защиты 

населения района 

380,0 0,0 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

5.3.1. Организация 

работ по 

приспособлению и 

приспособление 

жилых помещений, в 

которых проживают 

инвалиды, входных 

групп в жилые 

помещения к их 

потребностям 

администрация 

района  

95,3 

100,0 

5,2 

100,0 

0,1 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

30,0 

0,0 

30,0 

0,0 

30,0 

0,0 

0,0 

0,0 

бюджет района  

 областной 

бюджет 

 

5.3.2. Приобретение 

транспорта для 

социального 

обслуживания 

инвалидов на дому  

управление 

социальной защиты 

населения района 

380,0 0,0 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

5.4 

Сопровождение 

работы с инвалидами, 

социокультурная 

реабилитация 

инвалидов, в том 

числе:                                                     

управление 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

района 

61,2 45,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

управление 

образования района 

10,0 5,0 5,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

5.4.1. Организация 

«социального 

туризма» для 

инвалидов 

управление 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

района 

61,2 45,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 



62 

 

 

5.4.2. Организация 

участия детей — 

инвалидов в  

спортивных и 

творческих 

мероприятиях 

управление 

образования 

района 

10,0 5,0 5,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

                                                                                                                                                                                                                                                           ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 

 Приложение 12 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332   

                                                                      

 «Приложение 4 к Подпрограмме 5 

                                                                                                                                                                                                                      

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального  и  областного бюджетов, бюджета района   

на реализацию целей подпрограммы 5 

 
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 827,7 1 889,7 364,2 916,7 430,0 270,0 270,0 250,0 5 218,3 

федеральный бюджет 0,0 570,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 036,7 

областной бюджет 141,4 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839,8 

бюджет района 686,3 621,3 364,2 450,0 430,0 270,0 270,0 250,0 3 341,8 

                                                                                                                                                                                                               ».                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 Приложение  13                                           

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района   

от 28.12.2016 № 1332 

 

 «Приложение 3 к Подпрограмме 8 

  

Ресурсное обеспечение  и перечень мероприятий подпрограммы 8 

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус Мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Расходы  (тыс. рублей), годы Источники  

финансирова

ния 
всего в том числе по годам 

2014 2015  2016     2017 2018 2019 2020 

1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограм

ма 8 

 всего, в том 

числе: 

 

7 971,0 4 389,0 3 185,7 396,3 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

1 321,2 

 

1 321,2 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

федеральны

й бюджет 

6 115,9 2 917,8 

 

2 985,7 

 

212,4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

533,9 150,0 200,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет    

 района 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района, в том 

числе: 

7 437,1 4 239,0 2 985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

1321,2 1321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральны

й бюджет 

6 115,9 2 917,8 2 985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 

управление 

образования 

района 

533,9 150,0 200,0 183,9 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

Основное Организация и управление 1 321,2 1321,2 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 федеральны



65 

 

 

мероприя-

тие 8.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечение отдыха 

и оздоровления 

детей, в том числе 

детей, находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, в том 

числе:  

социальной 

защиты 

населения 

района 

й бюджет 

6 115,9 2 917,8 2 985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

управление 

образования 

района 

 

533,9 150,0 200,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

8.1.1.Частичная 

оплата стоимости 

путевок в 

организации 

отдыха детей и их 

оздоровления и 

оплаты стоимости 

питания в лагерях 

дневного 

пребывания  

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

 

 

 

 

5 275,3 

 

 

 

 

 

2 664,0 

 

 

 

 

 

 

 

2 611,3 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

областной 

бюджет 

8.1.2. Полная или 

частичная оплата 

стоимости путевок в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления, 

оплаты стоимости 

питания в лагерях 

дневного 

пребывания, а также 

оплаты стоимости 

проезда к местам 

отдыха и обратно 

для детей 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

840,6 253,8 374,4 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 областной 

бюджет 

1 321,2 

 

1 321,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральны

й бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

8.1.3. Частичная 

оплата стоимости 

путевок в детские 

оздоровительные 

лагеря с дневным 

пребыванием для 

детей работников 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений; 

оплата  стоимости 

путевок в детские 

оздоровительные 

лагеря с дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации  

управление 

образования 

района 

533,9 150,0 200,0 183,9  0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет 

района 

                                                                                                                                                                                                                       ». 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 Приложение 14 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.12.2016 № 1332 

 
 «Приложение 4 к Подпрограмме 8 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района  

на реализацию целей подпрограммы 8 

 
 Оценка расходов по годам реализации 

(тыс. рублей), годы 

Итого 

2014 2015 

 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 1 

Всего 4 389,0 3 185,7 396,3 0,0 0,0 0,0 0,0 7 971,0 

федеральный бюджет 1 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 321,2 

областной бюджет 2 917,8 2 985,7 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 6 115,9 

бюджет района 150,0 200,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 533,9 

                                                                                                                                                                                                      ». 

 


